
                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
1 

                      

  

                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 

 
 

ΈΡΓΟ: 
 
 

 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 

ΕΝΤΟΣ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΛΑΨΙΣΤΑΣ 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 170.000,00 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ 

 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ & 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ  

  

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 
 

12489/21.07.2015 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

του έργου: 
 «Ασφαλτόστρωση Αγροτικού Δρόμου εντός Αναδασμού Λαψίστας» 

 
1. Ο Δήμος Ζίτσας, διακηρύσσει τη με ανοικτή επαναληπτική δημοπρασία επιλογή αναδόχου 

για την κατασκευή του έργου: «Ασφαλτόστρωση Αγροτικού Δρόμου εντός Αναδασμού 
Λαψίστας», με προϋπολογισμό 170.000,00 ΕΥΡΩ (με Φ.Π.Α.). Το έργο στο σύνολό του ανήκει 
στην Κατηγορία Οδοποιίας με Προϋπολογισμό 138.211,38€ (Δαπάνη Εργασιών, ΓΕ&ΟΕ και 
Απρόβλεπτα). 

Ο προϋπολογισμός των δημοπρατούμενων εργασιών του έργου, με βάση τη μελέτη με αριθμό 
θεώρησης 04/2015 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος του 
Δήμου Ζίτσας, ανέρχεται στο ποσό των 138.211,38 ΕΥΡΩ χωρίς Φ.Π.Α. (Δαπάνη Εργασιών, 
ΓΕ&ΟΕ, Απρόβλεπτα, Αναθεώρηση) και στο ποσό των 170.000,00 ΕΥΡΩ (με Φ.Π.Α.). 

2.  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, 
Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) στο αρμόδιο γραφείο του Δήμου Ζίτσας στη διεύθυνση (Ταχ. 
Δ/νση: Ελευθερίας και Ευκλείδη, Ελεούσα) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, μέχρι και την 
Πέμπτη 30/07/2015. Για την παραλαβή των τευχών οι ενδιαφερόμενοι καταβάλλουν τη δαπάνη 
αναπαραγωγής τους, που ανέρχεται σε 10,00 ευρώ ενώ παράλληλα είναι διαθέσιμα και σε 
ηλεκτρονική μορφή στην Ιστοσελίδα του Δήμου Ζίτσας (www.zitsa.gov.gr). Η διακήρυξη του 
έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Συμβάσεων υπόδειγμα τύπου Β. 

3.  Πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Δήμο Ζίτσας, αρμόδιοι υπάλληλοι: 
κα Ανδρομάχη Νασούλη & κος Σταύρος Στάθης στα τηλέφωνα 26513 60216 & 26513 60223 και 
Φαξ: 26510 61971, Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Ζίτσας, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

4.  Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με ανοιχτή Δημοπρασία, την 4 του μηνός Αυγούστου του έτους 
2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στην Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου του Παλιού 
Δημαρχιακού Καταστήματος του Δήμου Ζίτσας, (Ταχ. Δ/νση: Λασκαρίνας 3

Α
, Ελεούσα) και το 

σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες τιμών 
σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.3669/2008 πάνω σε συμπληρωμένο έντυπο οικονομικής 
προσφοράς της υπηρεσίας. 

5.  Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:   

5.1 α. Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη 
Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην Α2 ή ανώτερη τάξη για έργα 
κατηγορίας Οδοποιίας (Εγκύκλιος 13/2014). 

ΑΔΑ: 6ΣΞΨΩΡΓ-ΜΜ3



                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
2 

5.1 β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις 
Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), ή που 
προέρχονται από τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει διμερείς συμφωνίες σύνδεσης με 
την Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν κυρωθεί με σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου , 
στα οποία τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον είναι 
εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη με τις 
καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π. 

5.1.γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι κατάλογοι 
αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια 
με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική άποψη. 

5.2. Κοινοπραξίες Εργοληπτικών Επιχειρήσεων. των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε 
οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ τους, υπό τους όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του ΚΔΕ, 
Όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 199 παρ. 2γ περ. ββ) του ν. 4281/2014  και υπό τον 
όρο ότι κάθε εργοληπτική επιχείρηση θα συμμετέχει στο κοινοπρακτικό σχήμα με 
ποσοστό όχι μικρότερο του 25% της καλούμενης κατηγορίας.  

5.3. Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων για την κάλυψη των διαφόρων κατηγοριών 
των εργασιών του έργου υπό τους όρους της παρ. 3 του άρθρου 16 του ΚΔΕ. Το 
ποσοστό συμμετοχής της κάθε επιχείρησης στο κοινοπρακτικό σχήμα προκύπτει από 
τον προϋπολογισμό της κατηγορίας για την οποία αυτή συμμετέχει και δεν είναι 
απαραίτητο να αναγράφεται, στην περίπτωση δε που αναγραφεί λανθασμένα, δεν 
επηρεάζεται το κύρος της συμμετοχής της επιχείρησης και της κοινοπραξίας.  

5.4. Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στην τάξη Α1 του ΜΕΕΠ για 
έργα κατηγορίας Οδοποιίας, με τις προϋποθέσεις της παρ. 10 του άρθρου 16 του 
Ν.3669/08 (ΚΔΕ) (αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας). 

5.5 Κάθε εργοληπτική επιχείρηση συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ενός 
κοινοπρακτικού σχήματος. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι ισχύουσες διατάξεις για τη 
συμμετοχή εργοληπτικών επιχειρήσεων σε διαγωνισμούς για την κατασκευή Δημοσίων 
Έργων. 

6. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 2% επί 
του Προϋπολογισμού της υπηρεσίας εκτός ΦΠΑ, ήτοι στο ποσό των 2.764,23 (Δύο χιλιάδες 
επτακόσια εξήντα τέσσερα ευρώ και είκοσι τρία λεπτά) και ισχύος τουλάχιστον επτά (7) 
μηνών, μετά την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 
έξι (6) μήνες. 

7. Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις της Περιφέρειας Ηπείρου και Πιστώσεις του Δήμου 
Ζίτσας.  

8. Η προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε διακόσιες δέκα (210) ημερολογιακές ημέρες 
ημερολογιακές ημέρες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

9.   Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί. 

10. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας. 

11. Το κείμενο αυτό δημοσιεύεται και στην Ηλεκτρονική Δ/νση του Δήμου Ζίτσας: 
http://et.diavgeia.gov.gr/f/dimoszitsas.  

 

Ελεούσα, 21/07/2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 

 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΛΙΑΚΟΣ  

http://et.diavgeia.gov.gr/f/dimoszitsas
ΑΔΑ: 6ΣΞΨΩΡΓ-ΜΜ3


		2015-07-22T13:59:23+0300
	Athens




